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Preisliste 2015 

 

Preise 

Preise für Hallenliegeplatz und Aussenliegeplatz in €/m² für den angegebenen Zeitraum 

Preis für Servicehalle in € / Tag  

 

Fläche 

Berechnungsgrundlage für die Fläche ist (Länge + 0,5m) x (Breite + 0,5m) 

 

Pallholz 

Pallholz wird kostenlos gestellt 

 

Nebenkosten 

Kosten für Müllentsorgung und Wasser sind inclusive. Müllentsorgung für die 

Servicehalle nach Aufwand 

 

Strom 

Jeder Mieter hat seinen eigenen abschließbaren Stromzähler. Abgerechnet wird der 

tatsächliche Verbrauch mit 0,3 € / KWh, bei einer Freimenge von 10 KWh. 

 

Schlüssel 

Jeder Mieter erhält einen Schlüssel für das Tor und die Hallen gegen einen Pfand von 

10,00€ 

 

Weitere Informationen und Leistungen siehe Rückseite 

 

 

Winterlager (01.09 - 30.04) Sommerlager (01.05 - 31.08)

netto brutto (incl.MwSt) netto brutto (incl.MwSt)

Hallenliegeplatz 32,00 €                 38,08 €                 18,00 €                 21,42 €                 

Aussenplatz 18,00 €                 21,42 €                 14,00 €                 16,66 €                 

Servicehalle

komplett 10m x 15m 40,00 €                 47,60 €                 40,00 €                 47,60 €                 

Hälfte 5m x 15m 30,00 €                 35,70 €                 30,00 €                 35,70 €                 



 

 

 

 

 

AGBs 

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen Yachtlager Wedel 

 

 

Transportkosten Hmb. Yachthafen bis Yachtlager Wedel netto brutto incl MwST

Yacht bis 9,0 t und 3,50 m Breite 249,55 €                 296,96 €                 

Yacht bis 21,0 t und 3,80 m Breite 398,82 €                 474,60 €                 

Unterwasserschiffreinigung mit Hochdruckreiniger 25,00 €                   29,75 €                   

Mast legen / Mast stellen nach Aufwand

slipen / kranen nach Aufwand

Parken eines TÜV geprüften Tailers im Aussenlager netto brutto incl MwST

Trailer mit einer Länge bis 6,00 m 30,00 €                   35,70 €                   

Trailer mit einer Länge  ab 6,00 m 40,00 €                   47,60 €                   

Tailer  für Kunden des Winterlager je Sommersaison 90,00 €                   107,10 €                 

Information: Gebühren Hamburger Yachthafen Stand 01/2015 Gäste Mitglied

Benutzung Slipbahn für trailerbare Jollen und Boote bis 6m 10,00 €                   -  €                      

Benutzung Slipbahn für Yachten über 6m 50,00 €                   -  €                      

Benutzung Mastenkran 11,00 €                   -  €                      

Gebühr für Benutzung des Waschplatzes 11,00 €                   -  €                      

Kranbenutzung mit Hafenwarten für Schiffe bis 2,0 t 80,00 €                   36,50 €                   

Kranbenutzung mit Hafenwarten für Schiffe über 2,0 t 130,00 €                 57,90 €                   

Kranbenutzung mit Hafenwarten für Schiffe über 10,0 t 200,00 €                 57,90 €                   


